
Kalendárium významných událostí 2. světové války

Bombardování Valašského Meziříčí

11. duben 1945
Ve středu 11. dubna 1945 ve 13:20
zaútočila letadla 1. bombardovací
skupiny Rumunského královského
letectva na železniční infrastrukturu         
ve Valašském Meziříčí. Cílem bylo  
nádraží a železniční tratě v dnešním
Krásně nad Bečvou, kde se nacházely
cisterny s palivem pro Wehrmacht.
Během náletu bylo shozeno množství
bomb, které zasáhly oblast Krhové,
Obory a nádraží. Nad Dadákovou
pražírnou kávy se letadla  stočila
směrem k východu, kde bombardování
pokračovalo na Palackého a Husově
ulici, budova gymnázia zasažena nebyla.

 

Zpracoval: Vojtěch Dorotík, 5.E GFPVM

Ulice Palackého krátce po bombardování, kde bylo hlavní centrum zásahu.

Pohled z patra Dadákovy továrny na poničené domy a na budovu Sokolovny,
u které byla pouze lehce poškozena střecha.

 

Letouny 1. bombardovací skupiny Rumunského královského letectva.

Při bombardování Valašského Meziříčí zahynulo 12 obyvatel a mnoho
dalších bylo zraněno. Poškozeno bylo 105 domů, z toho jeden zcela zničen.
Mezi oběťmi byl i mladý akademický malíř Jaroslav Kalivoda.

Zdroje: Muzeum regionu Valašsko, Výstava Ocelová křídla nad Valašskem (2016), SOkA Vsetín, fotografie J. Dadáka.


